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Gydantis tikėjimas 
Bažnyčios Tėvai Šventąjį Raštą dažnai aiškindavo per 
alegorijas. Šio sekmadienio evangelijos prasmę paban-
dykime atskleisti panašiu būdu. 

Kas yra moteris, sirgusi dvylika metų? Ar tai nebus 
Senojo Testamento tauta, sudaryta iš dvylikos giminių? 
Jos liga – kraujoplūdis. Kraujas – tai gyvybė, o jo netekti 
– reiškia netekti gyvybės, nebeturėti ateities, nes gresia 
neišvengiama mirtis. (Šia „gyvybės praradimo“ liga dar 
rojaus sode susirgo pirmoji moteris Ieva, nepaklususi 
Dievo žodžiui.) Moteriai nepadėjo jokie gydytojai, 
stengdamasi pasveikti, ji prarado viską, ką turėjo. 
Senojo Testamento „gydytojas“ buvo Mozei duotas 
Įstatymas, kurio laikydamiesi izraelitai tikėjosi turėsią 
gyvenimą. Bet jo neužteko, reikėjo visai ko kito. 
Išgelbėti gali tik prisilietimas prie Jėzaus, skelbiančio 
naująjį – Dievo gailestingumo ir meilės – įstatymą. Iš 
Jėzaus išeina gelbėjanti galia. Minia „spaudė“, t. y. Jėzų 
supo žmonės, tačiau ne visi turėjo tikėjimą. Vien fizinis 
buvimas šalia Jėzaus negydo, išgelbėja tik prisilietimas 
net prie apsiausto tikint. Jėzus paaiškina tai, kas įvyko, 
ir jo žodis galingai veikia – suteikia tikrąją ramybę: 
„Tavo tikėjimas išgelbėjo tave, eik rami ir būk išgijusi.“ 

EVANGELIJOS SKAITINIO 

KOMENTARAS 

Antroji evangelijos pasakojimo herojė – dvylikametė 
(vėl dvylika!) mergaitė. Ji – taip pat serganti, sinagogos 
vyresniojo duktė. Ši mergaitė galėtų simbolizuoti Baž-
nyčią, kuri turi Senojo Testamento šaknis, bet yra 
nauja, prasidėjusi vien nuo Jėzaus pašauktų dvylikos 
apaštalų. Galėtume sakyti, kad ir jie „sirgo“, nes nesu-
prato, ko Jėzus juos mokė, kas iš tiesų teikia gyvenimą. 
O kai Jėzų nukryžiavo, apaštalai išsilakstė ir jų nebeliko 
kaip „Dvylikos“. Taigi ši bendruomenė mirė, išnyko. Bet 
Dievo valia buvo kitokia: Jėzus atgaivino mergaitę, o 
vėliau prikels ir savo mokinių bendruomenę. 

Sinagogos vyresniojo žmonėms pranešus apie mergai-
tės mirtį, aplinkiniams atrodė, kad niekas nebepadės, 
kad kviesti Jėzų į pagalbą – tik laiko gaišinimas. Bet 
dieviškasis gydytojas labiau užsispyręs nei žmonės, jam 
nesutrukdo net didžiausias skeptiškumas. Nepaisyda-
mas susirinkusiųjų pašaipų, Jėzus įėjo ten, kur be 
gyvybės ženklų gulėjo mergaitė, ir prikėlė ją. 

Panašiai Jėzus atgaivins ir apaštalų bend-
ruomenę. Prisikėlęs iš mirties, jis atsistos 
tarp mokinių viršutiniame kambaryje. Nau-
jajai Dievo tautai, sudarytai dar tik iš 
pirmųjų mokinių, taip pat reikėjo prisilieti-
mo prie Jėzaus (plg. „Tomai, pakelk ranką ir 
paliesk mano šoną; jau nebebūk netikintis – 
būk tikintis“); reikėjo, kad Jėzus „paimtų už 
rankos“, ir jie prisikeltų, vėl galėtų vaikščio-
ti. Bažnyčiai reikės daug vaikščioti – iki pat 
pasaulio pakraščių ir pas visas tautas, todėl 
ji turi būti pastiprinta. Mergaitei Jėzus liepė 
duoti valgyti, o mokinius maitina savo Kūnu 
ir Krauju, teikiančiu amžinąjį gyvenimą. 

Iš arkivyskupo Liongino Virbalo, SJ, 
knygos„Sekmadienių stabtelėjimai“ 

10-asis Eucharistinis Kongresas vyks liepos 17-21 d.  
Indianapolyje, IN  

 
 

Platesnė informacija:  
 

EucharisticRevivalChicago.org, EucharisticCongress.org 
 

EucharisticPilgrimage.org 
 
 



 

T. Artūras Sederevičius, SJ, 

pakeisiantis t. Vaidą 

Lukoševičių, SJ, PJM misijos 

direktoriaus pareigose, planuoja 

į JAV atvykti liepos 12 d.  

Linkime t. Artūrui gero skrydžio 

ir saugios kelionės! 
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Tėvas Geraldas M. Faginas, 
SJ, knygoje „Atrask savo 
svajonę“  (Discovering Your 
Dream) teigia, kad Dvasinių 
pratybų teikiamas malones 
galima apibendrinti šešiais 
trumpais sakiniais:  

Mes esame mylimi.  

Esame apdovanoti.   

Esame surasti.  

Mums atleista.  

Esame pašaukti.  

Esame siunčiami.  

APIE IGNACIŠKĄJĮ DVASINGUMĄ 

Ignaciškasis dvasingumas – tai gyvenimas tikint, kad Dievą galima 
rasti visur. Šventasis Ignacas tikėjo, kad su Dievu susitinkame 
kiekvieną savo egzistencijos akimirką. Jau daugiau kaip 450  metų 
Ignaco Lojolos dvasingumas, paremtas jo asmeninėmis mistinėmis 
įžvalgomis ir išplėtotas Dvasinėse pratybose, kviečia žmones 
užmegzti artimesnį santykį su Dievu ir įkvepia energijos tarnauti 
kitiems.   

Ignaciškojo dvasingumo centre yra Jėzaus gyvenimas, mokymas, 
mirtis ir prisikėlimas. Šis dvasingumas kviečia žmones labiau 
pažinti ir mylėti Jėzų bei juo sekti, kaip tai darė Ignacas. Nors 
gyvename pasaulyje, kupiname tamsos, susiskaldymo ir neteisy-
bės, tikime, kad Dievas aistringai dalyvauja visos kūrini-
jos gyvenime, stengdamasis visiems nešti išgydymą ir susitaiky-
mą,  teisingumą, viltį, atleidimą ir meilę.   

Ignacas mokė, kad Dievą galima rasti veikiantį kiekvieno-
je  žmogaus gyvenimo situacijoje, santykyje ir patirtyje – kasdie-
niame darbe, auklėjant vaikus, rūpinantis artimaisiais, ieškant 
teisingumo visuomenės gyvenime, saugant žemę ir kuriant žmo-
nių bendruomenę, taip pat – puoselėjant draugystę ir solidaru-
mą, išgyvenant džiaugsmą ar didelę laimę, liūdesio ir sielvarto, 
vienatvės ar baimės akimirkomis.   

Ignacas įnešė naują aspektą į katalikiško dvasingumo tradiciją. 
Būtent jo pasiūlyta įžvalgumo praktika ir šiandien pade-
da žmonėms atpažinti Dievo impulsus širdyje ir aiškiau suvokti, 
kokio tikslo Dievas juos kviečia siekti gyvenime.  

Tie, kurie priima ignaciškąjį dvasingumą, – nesvarbu, ar jėzuitai, ar 
priklausantys kitoms vienuolijoms, Krikščioniškojo gyvenimo 
bendruomenės nariai ar šiaip pasauliečiai vyrai ir moterys, ilgainiui 
jie pastebi, kad vis labiau tampa „kontempliatyvūs veikloje“. 
Žmonės vis lengviau atranda Dievą bet kokioje veikloje, jei tai daro 
nuoširdžiai ir dėmesingai. Daugelis jėzuitų bičiulių, „išplėstinės 
ignaciškosios šeimos narių“, remdamiesi šv. Ignaco  paveldu, su 
meile ir dėkingumu stengiasi surasti Dievą drauguose ir 
bendradarbiuose, maldoje, giesmėje, vienatvės apmąstymuose, 
dirbdami kartu su kitais, kad pasaulis taptų geresne vieta  gyventi.  

T. Vidmanto Šimkūno SJ, straipsnis iš žurnalo „Jėzuitai“ 2024 (2)  



Šeštadienis, liepos 6 d. 
8 v.r. -už prel. Igną Urboną 
 
Sekmadienis, liepos 7 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Antaną-Petrą Samajauską 
-už Vytautą Šimkų (Dalia Tallat-Kelpša) 
-už Emiliją ir Aleksandrą Pakalniškius 
(sūnus su šeima) 
-už Joe ir Monika Sonor 
-už Morkų Maleišką 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Teklę Skabejienę 
-už Lukošių ir Malukų šeimų mirusius 
-už Sofiją Beliunienę Kikilienę (20 m.) 
(šeima) 
-už Vaclovą Ščerbą (perkelta iš 7/9/24) 
-už Gediminą Kazėną (perkelta iš 
7/10/24) 
-už Jolandą Kerelienę (13 metų) (perkelta 
iš 07/11/24) 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Maria (Lili) Pupienę 
 
Pirmadienis, liepos 8 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, liepos 9 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Trečiadienis, liepos 10 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Ketvirtadienis, liepos 11 d. 
8 v.r. ŽODŽIO LITURGIJA IR 
EUCHARISTIJA 
 
Penktadienis, liepos 12 d. 
8 v.r.-už Bronislovą ir Aleksandrą 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 
arba atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 

  

Dėl vasaros atostogų šiandien Mišių transliacijos nebus. 
 Atsiprašome už nepatogumą.  

Tikinčiųjų dėmesiui: dėl vasaros 
atostogų žiniaraštyje matysite in-
tencijas, užsakytas iki birželio 14 d. 
VISAS jūsų intencijas t. Vaidas 
perskaitys šv. Mišių metu. Ačiū už 
supratimą! 
 
Sekmadienis, birželio 30 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Antaną Kabišaitį (šeima) 
-už Revitą Rudzevičienę (1 m.) 
-už Adomą, Jadvygą, Vytautą, Bronių ir 
Romualdą 
-už Malviną Jonikienę 
-už Oną Rusienę (Algis Vosylius) 
-už Antaną Polikaitį (Jameikiai) 
-už Julę Šaparnienę (A. ir L. Simonaičiai) 
 

DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Birutei ir Povilui Norvaišams minint 60-
ties metų santuokos jubiliejų 
-Dievo palaimos ir sveikatos Povilo, 
Juozo, Ievos, Linos ir Birutės šeimoms 
-Dievo palaimos mūsų misijos nariams, 
išvykusiems į Dainų šventę ar atostogas 
 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos narius 
6 v.v. -už Maria (Lili) Pupienę 
 

Pirmadienis, liepos 1 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 

Antradienis, liepos 2 d. 
8 v.r. -už Alvydą ir Algirdą Šleikus 
 

Trečiadienis, liepos 3 d. 
-už Joną Maleišką 
 

Ketvirtadienis, liepos 4 d. 
8 v.r. -už Zuzaną, Oną ir šeimų mirusius 
 

Penktadienis, liepos 5 d. 
-už Alfonsą Kerelį (7 metai) 

Martinkus (dukra) 
 
Šeštadienis, liepos 13 d. 
8 v.r. -už Oną Jonas 
 
Sekmadienis, liepos 14 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Bronių Povilaitį 
-už Juozą, Jadvygą ir Ramutę Sakalus 
-už Vaclovą Tallat-Kelpša ir šeimos 
mirusius 
-už Joną Tvaską (6 metinės) 
-už Valerijoną Vytautą Razmą (šeima) 
-už ses. Margaritą Bareikaitę (Ona 
Gintautienė) 
-už Jurgį Klemensą Kalkauską 
-už Ernestą Rumbinaitę, Eugeniją 
Rumbinienę ir Sandrą Galeckaitę 
-už ses. Margaritą Bareikaitę (sesuo 
Marija Remienė) 
-už Lilę Nijolę Pupienę (I. ir J.  Polikaičiai) 
-už Robertą Stuką 
-už Aldoną ir Romą Meilus 
-už Apoloniją Šembergienę ir Vladą 
Bacevičių 
-už Anelę Stankienę (anūkas L. Simonaitis) 
-už Liudą ir Dalią Šlenys 
-už Lukošių ir Malukų šeimų mirusius 
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS: 
-Dievo palaimos Tallat-Kelpšų šeimai 
-padėka už sveikatą 
-Dievo palaimos Gintarei gimtadienio 
proga 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Genovaitę ir Aleksą Šaulius ir 
giminės mirusius 
 
Pirmadienis, liepos 15 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 
 
 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Irenai Polikaitienei, Sandrai D., Kerry O‘Brien, Liudmilai, 
Robertui, Viktutei ir Rimui, Irenai, Daliai B., Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai 
V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Rimui, Alvijos šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir 
Julijai, Vidos šeimai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, Lino šeimai, Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui 
B., Mindaugui Balsiui, Dainutei, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., 
Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, 
Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir palaimos visiems sergantiems ar negalią 
kenčiantiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui. Maldų prašymus galima 
atsiųsti įprastu paštu, el. paštu arba pranešti telefonu: 630.257.5613. 

2024 m. birželio 30 d.                                       XIII EILINIS SEKMADIENIS 4 



Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę: sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) prašome 
kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir susitarti dėl 
jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima kreiptis į 
kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitaikinimo 
apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 860-634-1855 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųs-
ti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 

Vaikų Mišios aukojamos mokslo metų metu 
kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. ryte. 

Šv. Mišios anglų ir lietuvių kalba aukojamos 
paskutinį kiekvieno mėnesio šeštadienį. 

Sekančios bilingual Mišios bus aukojamos 
šeštadienį, liepos 27 d., 4:30 val. p. p. 

PASIŽYMĖKITE DATĄ: PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJOS IR 

PASAULIO LIETUVIŲ CENTRO RENGIAMA BENDRUOMENĖS DIENA  

RUGSĖJO 8 D., 2024!  

VIENA DIENA METUOSE VISIEMS PABŪTI KARTU! 

LABAI LAUKSIME JŪSŲ VISŲ! 

2024 m. birželio 30 d.                                       XIII EILINIS SEKMADIENIS 5 



2024 m. birželio 30 d.                                       XIII EILINIS SEKMADIENIS 6 

LABAI AČIŪ UŽ JŪSŲ DOSNUMĄ! 

Nuoširdžiai dėkojame visiems misijos aukotojams, kad ištikimai remiate misiją savo sekmadienine 
auka, siunčiama paštu, įdedama į aukų krepšelį sekmadieniais, ar aukojamą internetu! Misija išsilaiko 

TIK jūsų aukų dėka. Kiekvieno jūsų auka yra labai reikalinga ir svarbi! Norėdami aukoti internetu, 
prašome aplankykite Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos interneto puslapį: 

 www.matulaitismission.com arba https://www.osvhub.com/matulaitis-mission/funds 

NUOŠIRDŽIAI KVIEČIAME  
 

Rugpjūčio 3 d., šeštadienį, 5:00 val. 

vakare ant priekinės PLC pievelės (prie 

pavėsinės)  rengiamas 

ATSISVEIKINIMO IR SUTIKTUVIŲ 

VAKARAS 

 Išlydėsime mūsų mylimą misijos 

direktorių  

t. Vaidą Lukoševičių, SJ, ir į mūsų 

bendruomenės šeimą priimsime  

t. Artūrą Sederevičių, SJ.  
 

Visų vakaro dalyvių prašome atsinešti 

lėkštę maisto pasidalinimui su kitais. 

Sekmadienį, rugpjūčio 4 d., 11 val. ryte t. 

Vaidas aukos atsisveikinimo šv. Mišias. 

Atliepiamoji psalmė – Aukštinsiu, Viešpatie, tavo didybę, nes tu mane apgynei.  

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 

Birželio 30 d. – XIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Giedrė Savukynienė 

Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė 

11:00 v.r. skaito: Šarūnas Griganavičius ir 

Regina Budginienė 

Komuniją dalina: Raminta Marchertienė 

6:00 v.v. skaito:: Vidmantas Petrauskas 
 

Liepos 7 d. – XIV EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: pagal tvarkaraštį 

Komuniją dalina: Lionė Kazlauskienė 

11:00 v.r. skaito: Algis Kazlauskas ir  

Rita Venclovienė 

Komuniją dalina: Renata Žilienė 

6:00 v.v. skaito:: Kajus Kašelionis 

 

 

2024 m. birželio 30 d. 
 

XIII EILINIS  

SEKMADIENIS 
 

 

 

Pirmasis skaitinys – Per velnio pavydą mirtis atėjo į pasaulį. 

                         (Išm 1, 13-15; 2, 23-24) 
 

Atliepiamoji psalmė – Aukštinsiu, Viešpatie, tavo didybę, nes 

                                      tu mane apgynei. (Ps 30) 
 
 

Antrasis skaitinys – Jūsų perteklius tepapildo vargingųjų bro-

                               lių nepriteklių. (2 Kor 8, 7. 9. 13-15 
 

Evangelija – Mergaite, sakau tau, kelkis! (Mk 5, 21-43) 
 
 

Mišiolėliuose:    260 psl. – Mišių maldos  
 

             732 psl. – Mišių skaitiniai 
  

LIEPOS 7 D. -  XIV EILINIS SEKMADIENIS 

Ez 2, 2–5 • Ps 123, 1–2a. 2bcd. 3–4 • 2 Kor 12, 7–10  

† Mk 6, 1–6  


